
 
 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Кусинский район 

Совет депутатов Магнитского городского поселения 

                                                                  

                                                     РЕШЕНИЕ  
от  22 июня 2017г.                                                                                                                         № 48      

 

                 « О плате за жилое помещение в Магнитском городском поселении». 

 

      В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением 

государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области» от 11 октября          

2012года № 34/49, статьи 18 Уставом Магнитского городского поселения,  

      Совет депутатов Магнитского городского поселения   Р Е Ш А Е Т : 

 

1.Утвердить и ввести в действие плату за жилое помещение для нанимателей жилых          

помещений муниципального  жилищного фонда;  собственников жилых помещений, которые             

не приняли решение о  выборе способа управления многоквартирным домом; собственников 

помещений в многоквартирном доме,  которые на общем собрании не  приняли решение об 

установлении размера платы с 01.07.2017г. 
№ 

п/п 

                             Показатели                             Период                   

  с 01.07.2017г. по 30.06.2018г. 

Размер платы (руб./кв.м.) 

1. Ремонт конструктивных элементов 

жилых зданий 

2,11 

2. Ремонт и обслуживание внутридомового 

инженерного оборудования 

2,83 

3. Благоустройство и обеспечение санитарного 

состояния жилых зданий 

2,02 

4. Прочие прямые затраты 2,08 

5. Общеэксплуатационные расходы 1,28 

  ИТОГО: 10,32 

6. Обслуживание внутридомового газового 

оборудования (Гагарина 9, 9а, 9б, 9в, 13) 
0,26 

2.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов  от  01.07.2016г. № 45 «О  плате за 

содержание и ремонт жилого помещения для жителей Магнитского городского поселения, 

Кусинского муниципального района». 

 

3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2017 года. 

 

4.  Направить данное решение Главе Магнитского городского поселения  для подписания и 

опубликования в газете «Жизнь района». 

 

Председатель Совета депутатов 

Магнитского городского поселения                                                   Н.А.Богданова                                                                                                                                                                                                     

             

Глава Магнитского  городского поселения                                        А.В.Чистяков 



 


